% íc/1 Y
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

rNDrcAÇÃo cltclt,t" lr t2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

A Vereadora que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo a manutenção do passeio com a melhoria
do piso na Rua Cornélio de Souza Costa no Centro da cidade às margens do Rio
Maranhão.

J ustificativa

A referida via encontra-se em alguns pontos com o passeio danificado, diÍicultando a
circulação de pedestres, representando risco de acidentes, especialmente para idosos,
crianças e pessoas com mobilidade reduzida. Além disso, a proximidade com o Rio
Maranháo exige intervençôes preventivas afim de evitar maiores danos estruturais.

KateBáúat@res Urzedo

CámaÍa Muniqpal dô ConooDhas

irilililiflilililtiltt flilfl ]liiil
PROTOCOLO GERAL 647/2025

Datar 1703/2025 - Horario; l3r't7
Lcglalatlvo

Cámara Municipal de Congonhas
Rua Dr. PacÍíico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/Mc - Telefonê: (31) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas.mg.leg bí
www. congonhas.mg.leg.br

Congonhas, 17 de março de2025.

GAoníf
L Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

Congonhas, 17 de março de2025

Kate Bárb

Câmara Municipal de Congonhes
Rua Or. Pacífico Homem Júnior, 82, Cent.o, Congonhas/MG - Telefone: (31) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas mg leg.br
www. congonhas.mg.leg.br

Wh'|..,t )
arí l$íiques Urzedo
Vereádora

I

I